UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:           /SKHĐT-THQH
V/v đăng tải hồ sơ đề nghị xây

dựng các Nghị quyết của HĐND

tỉnh sửa đổi một số cơ chế, chính

sách đặc thù phát triển thành phố

Thanh Hóa, thành phố Sầm Sơn,

huyện Thọ Xuân trên Cổng thông

tin điện tử của tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 8 năm 2024

                                                                 Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa.

  Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 115/TB-

UBND ngày 12/6/2024 về kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Phiên họp của

UBND tỉnh tháng 6 năm 2024; trong đó, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu

các nội dung, hồ sơ liên quan đến việc sửa đổi một số cơ chế, chính sách đặc thù

phát triển thành phố Thanh Hóa, thành phố Sầm Sơn và huyện Thọ Xuân. Trên cơ

sở chức năng, nhiệm vụ được giao, căn cứ các quy định của pháp luật hiện hành và

tình hình thực tế, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã xây dựng hồ sơ đề nghị xây dựng các

Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển

thành phố Thanh Hóa, thành phố Sầm Sơn và huyện Thọ Xuân.

Tại Công văn số 1282/STP-XDKTVB ngày 19/6/2024 về việc hướng dẫn quy

trình xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh, Sở

Tư pháp đã hướng dẫn đối với Bước đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh

như sau: Cơ quan đề nghị xây dựng Nghị quyết đăng tải toàn văn hồ sơ đề nghị xây

dựng nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời hạn ít nhất 30 ngày

để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến.

Vì vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải hồ sơ

đề nghị xây dựng các Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi một số cơ chế, chính sách

đặc thù phát triển thành phố Thanh Hóa, thành phố Sầm Sơn và huyện Thọ Xuân trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh ít nhất 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp

ý kiến (Có hồ sơ liên quan gửi kèm theo). Ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá

nhân đề nghị gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tiếp thu, hoàn thiện theo quy định.

 Rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, THQH (Hailv).

GIÁM ĐỐC

 Lê Minh Nghĩa

		hailv.skhdt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-01T11:49:32+0700

		2024-08-01T12:01:13+0700

		Nghialm.skhdt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-05T16:48:16+0700

		2024-08-05T16:54:29+0700

		2024-08-05T16:55:02+0700

		skhdt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-05T16:55:57+0700